
معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی پایتخت، از دستگیری 
انگیزه خود را اختلاف قبلی  قاتل متواری خبر داد و گفت: قاتل 

اعلام کرد.
سرهنگ کارآگاه علی گودرزی در توضیح خبر گفت: ساعت یک 
بامداد نهم دی ماه سال گذشته، ماموران کلانتری ۱۷۷ خاور شهر 

از طریق تماس مردمی در جریان نزاع خونینی قرار گرفتند.
وی افزود: بلافاصله مأمورین کلانتری در محل حضور یافته و با 
پیکر خونین جوان حدوداً ۲۷ ساله روبرو شدند، پسر جوان سریعاً 
توسط عوامل اورژانس برای انجام اقدامات درمانی به بیمارستان 
اثر شدت  در  ولی مصدوم  منتقل شد  تیر شهرری  شهدای هفت 
این جنایت  به دنبال  از دست داد که  را  جراحت وارده جان خود 
بازپرس شعبه ششم دادسرای  به همراه  بررسی صحنه جرم  تیم 

شهرری تحقیقات را آغاز کردند.
در  پایتخت  آگاهی  پلیس  دهم  اداره  کارآگاهان  افزود:  گودرزی 
شناسایی  ساله   ۲۷ سامان  بنام  را  مقتول  هویت  اولیه  تحقیقات 

کردند که در اثر جراحت شی تیز )چاقو( از ناحیه کتف سمت چپ 
مصدوم و فوت کرده بود.

وی افزود: در ادامه تحقیقات، شاهدان درخصوص جنایت گفتند: 
مقتول به همراه برادرش بنام بهنام با دو نفر دیگر از بچه محل ها 
که آنها هم، دو برادر به نامهای یاسر و صابر هستند، درگیر شدند.

گفت:  پایتخت  آگاهی  پلیس  جنایی  جرایم  با  مبارزه  معاون 
کارآگاهان در گام بعدی از تحقیقات متوجه شدند یکی از برادران 
عامل جنایت در اثر جراحت به بیمارستانی و در ستارخان منتقل 
شده و ماموران با حضور در بیمارستان به تحقیق از صابر پرداختند 
که صابر گفت: توسط برادر مقتول آسیب دیده ام و برادرم یاسر با 
یک ضربه چاقو وی را به قتل رساند و سپس از صحنه درگیری 

متواری شد و خبری از او ندارم.
در  کارآگاهان  اینکه  به  اشاره  با  تهران  جنایی  پلیس  معاون 
اقدامات پلیسی متوجه  انجام  با  از تحقیقات خود و  شاخه دیگر 
اواخر  در  نهایتاً  که  شدند  شهرری  محدوده  در  قاتل  حضور 

در  گفت:  شد،  منتقل  دهم  اداره  به  و  دستگیر  وی  ماه  اسفند 
درنهایت  اما  قتل شد  منکر  یاسر  گرفته  اولیه صورت  تحقیقات 
۱۰ روز پس از بارداشت و باتوجه به مدارک و اسناد ارایه شده 
توسط پلیس به قتل اعتراف کرد و در توضیح ماجرا گفت: روز 
مقتول  که  بودیم  خیابان  از  عبور  حال  در  برادرم  و  من  حادثه 
یکسری  هم  با  که  آنجایی  از  و  شدند  روبرو  ما  با  برادرش  با 
اختلافات قبلی داشتیم مشاجره لفظی بین ما بالا گرفت که در 
پشت  به  داشتم یک ضربه  همراه  به  که  چاقوی  با  لحظه  یک 
او زدم و وقتی به خودم آمدم دیدم سامان نقش بر زمین شده 
است. باتوجه به اینکه سامان غرق خون بود ترسیدم و از محل 

فرار کردم.
به  اشاره  با  گفت:  پایان  در  گودرزی  علی  کارآگاه  سرهنگ 
صدور  با  متهم  خود،  جرم  به  صریح  اعتراف  و  قاتل  دستگیری 
قرار قانونی از سوی بازپرس شعبه ششم دادسرای شهرری روانه 

زندان شد.

از  بزرگ،  تهران  آگاهی  پلیس  جنایی  جرایم  با  مبارزه  معاون 
دستگیری عامل جنایت محدوده خیابان صفا خبر داد.

اردیبهشت  تاریخ ۲۶  سرهنگ گودرزی در تشریح خبر گفت: در 
امسال خانمی ۴۸ ساله با مراجعه به دادسرای امور جنایی تهران 
مفقود شدن همسرش به نام )بیژن ۵۵ ساله( را اعلام کرد، پرونده 
برای  تهران  جنایی  دادسرای  نهم  شعبه  بازپرس  دستور  حسب 
جنایی  پلیس  یازدهم  اداره  به  حقیقت  کشف  و  فقدانی  پیدایش 

تهران ارجاع شد.
وی افزود: شاکی پس از حضور در پلیس آگاهی در اظهارات خود 
باغ  به  به کارآگاهان گفت، همسرم چند روز قبل برای سرکشی 
رنگ(  مشکی  )سوناتای  خود  شخصی  خودروی  با  کرج  ویلای 
تاکنون  و  شده  خارج  انقلاب  خیابان  محدوده  در  واقع  منزل  از 
جا  آن  ولی  رفتم،  هم  کرج  ویلای  باغ  به  حتی  است  بازنگشته 
نبود، در این زمینه به شخصی به نام هرمز که از دوستان صمیمی 

همسرم است مظنون هستم.
اظهارات  شنیدن  از  پس  کارآگاهان  داد:  ادامه  گودرزی  سرهنگ 
شاکی و با انجام اقدامات پلیسی دریافتند، هرمز آخرین شخصی 
بوده که چندین بار با وی ارتباط داشته است. در ادامه تحقیقات 

همین  که  شده  ناپدید  است  مدتی  هرمز  شد  مشخص  پلیسی 
موضوع ظن کارآگاهان را به هرمز بیشتر کرد و با به دست آمدن 
این اطلاعات، دستگیری وی در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت.

معاون جنایی پایتخت بیان کرد: کارآگاهان اداره یازدهم با بهره 
تاریخ ۳۱ مرداد موفق  از روش های علمی کشف جرم در  گیری 
با  که  شدند  صفا  خیابان  محدوده  در  وی  مخفیگاه  شناسایی  به 

هماهنگی بازپرس پرونده، وی دستگیر و منتقل شد.
بزه  هرگونه  منکر  هرمز  گرفته،  صورت  تحقیقات  در  افزود:  وی 
و اطلاع از بیژن شد که با انجام تحقیقات پلیسی و ارائه دلایل 
سوم  تاریخ  در  و  نیافت  حقیقت  بیان  جز  چاره ای  وی  مدارک  و 
شهریور پرده از یک جنایت هولناک برداشت و به قتل دوستش 

اعتراف کرد.
مخدر  مواد  به  شدید  اعتیاد  من  گفت،  تحقیقات  ادامه  در  هرمز 
دارم، با مقتول چند سالی هست دوست هستیم. روز حادثه به وی 
زنگ زدم تا به منزلم )محل جنایت( برای دیدن مقداری طلاجات 
که خریده بودم بیاید و او آمد و پس از گذشت چند دقیقه گفت 
طلاها قلابی هستند و شروع کرد به تخریب و تحقیر کردن من، 
این اقدام مقتول باعث شده بود که از وی کینه به دل داشته باشم 

گویی با نوچه اش رفتار می کند تا این که خواست برود. بلند شد 
و به سمت راه پله رفت، من هم فرصت را مناسب دیدم تا از وی 
از پشت سر یک  داشتم  آهنی که در منزل  لوله  با  بگیرم.  انتقام 
ضربه به سر وی کوبیدم و او از پاگرد به سمت کف راه پله افتاد 
و از آن جا که ساختمان دو طبقه برای خودم هست و کسی نبود، 
به دفن جسد  اقدام  است  بیژن مرده  این که مطمئن شدم  بعداز 
وی در زیر راه پله کردم. او را پتو پیچ کردم و رویش بتن ریختم 
و مدتی متواری شدم. سرهنگ گودرزی گفت: کارآگاهان پس از 
شنیدن اظهارات قاتل، بلافاصله به همراه تیم بررسی صحنه جرم 
و بازپرس پرونده راهی محل جنایت شدند که با نشان دادن محل 
دفن جسد، تیمی از آتش نشانی وارد عمل شدند و با تخریب محل، 
جسد کشف و برای بررسی به دستور بازپرس پرونده به پزشکی 
قانونی منتقل شد. سرهنگ کارآگاه علی گودرزی، معاون جنایی 
پلیس پایتخت، با اعلام این خبر افزود: باتوجه به اعتراف صریح 
متهم به قتل، انگیزه قتل اختلافات شخصی بوده و وی با صدور 
تهران  جنایی  دادسرای  نهم  شعبه  بازپرس  سوی  از  قانونی  قرار 
برای انجام تحقیقات تکمیلی و کشف زوایای پنهانی احتمالی، در 

اختیار کارآگاهان اداره دهم ویژه قتل قرار گرفت.

کلاه  ملی  پارک  وحوش  نشخوارکنندگان  از  راس   ۱۸۰ طاعون، 
قاضی اصفهان را تلف کرد.

پایش حفاظت محیط  نظارت و  اکبری سرپرست معاونت  حسین 
زیست استان اصفهان گفت: پارک ملی کلاه قاضی اصفهان درگیر 
و  است  شده   )ppr( کوچک  نشخوارکنندگان  طاعون  بیماری 
تاکنون حدود ۱۸۰ کل و بز وحشی به سبب شیوع بیماری دراین 
پارک ملی تلف شده اند.نخستین بار زمستان سال گذشته شیوع این 
بیماری در پارک ملی کلاه قاضی محرز و به تلف شدن تعدادی کل 

و بز وحشی منجر شد.
نام  به  که   )ppr( کوچک  نشخوارکنندگان  طاعون  افزود:  او 
مسری  ویروسی  بیماری  یک  می شود  شناخته  نیز  بز«  »طاعون 
و بسیار خطرناک است که بیشتر گوسفند و بز اهلی و وحشی به 

آن مبتلا می  شوند.

حسین اکبری ادامه داد: با انجام اقدام همه جانبه نیرو های محیط 
زیست اصفهان بیماری در بخش محدودی از پارک مهار و بدون 
شروع  با  اما  شد،  کنترل  منطقه  قسمت های  سایر  به  سرایت 
تابستان و آغاز فصل گرما که وحوش برای دسترسی به منابع آبی 
از ارتفاعات به سمت پایین دست و آبشخور ها می آیند بیماری بار 

دیگر در کلاه قاضی مشاهده شد.
استان  زیست  محیط  حفاظت  پایش  نظارت  معاونت  سرپرست 
لاشه  چند  خردادماه  اواسط  بانان  محیط  داشت:  اظهار  اصفهان 
کل و بز وحشی را مشاهده کردند و نمونه گیری از لاشه ها انجام 
نتیجه  و  ارسال شد  اصفهان  استان  دامپزشکی  اداره کل  برای  و 

آزمایش ها شیوع طاعون نشخوارکنندگان کوچک را تایید کرد.
حمله طاعون به به پارک کلاه قاضی اصفهان

حفاظت  نیرو های  آزمایش،  نتیجه  اعلام  از  پس  کرد:  تصریح  او 

همکاری  با  را  جامعی  اقدام های  اصفهان  استان  زیست  محیط 
استان  دامپزشکی  کل  اداره  و  زیستی  محیط  فعالان  و  همیاران 
افزود: ضدعفونی کردن  اکبری  آغاز کردند.  بیماری  برای کنترل 
بهداشتی  معدوم سازی  و  مستمر  پایش  آبشخورها،  و  آبی  منابع 
لاشه ها، هماهنگی با اداره دامپزشکی برای واکسیناسیون دام های 
مدیریت  ستاد  تشکیل  و  کلاه قاضی  ملی  پارک  حاشیه  اهلی 
بحران از جمله اقدام هایی است که همزمان با شیوع طاعون در 

کلاه قاضی آغاز شده و همچنان ادامه دارد.
او گفت: تا امروز حدود ۱۸۰ کل و بز وحشی بر اثر ابتلا به این 
بیماری در کلاه قاضی ازبین رفته است و با توجه به صخره ای و 
سخت گذر بودن زیستگاه این گونه جانوری در کلاه قاضی احتمال 
می رود تعدادی نیز ازبین رفته و لاشه های آن ها توسط اکیپ های 

پایش مشاهده نشده باشد.

7       گوناگون #
شماره 2198 - سه شنبه 14 مرداد 1399

با تصویب قانون جدید ؛
خرید کالا با ارز دیجیتال

 در روسیه ممنوع شد
قانون جدیدی در روسیه تصویب شده که به موجب آن خرید 

کالا و سرویس با ارزهای دیجیتالی ممنوع است.
ولادیمیر پوتین رییس جمهور روسیه قانونی را تصویب کرد که 
به موجب آن استفاده از ارزهای دیجیتالی برای خرید کالا و 

سرویس در این کشور ممنوع می شود.
ارز  با  تبلیغات برای پرداخت  این قانون،  همچنین به موجب 
دیجیتال نیز در روسیه ممنوع است.شهروندان روسی اجازه دارند 
ارزهای دیجیتالی بخرند که تحت قانون روسیه صادر شده باشند. 
این در حالی است که شهروندان روسی می توانند دارایی های 

دیجیتال دیگر را فقط از پلتفرم های خارجی بخرند.
ارزهای  تجارت  و  بر صدور  روسیه  بانک  جدید  قانون  طبق 

دیجیتال در این کشور نظارت می کند.

در یک شرکت دانش بنیان ؛
۳ سامانه هوش مصنوعی

 جدید رونمایی شد
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در جریان بازدید از یک 
شرکت دانش بنیان از سه سامانه هوش مصنوعی رونمایی کرد.

سورنا ستاری در این بازدید با تاکید بر این که هوش مصنوعی 
اقتدار کشورها را تامین می کند، بیان کرد: معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری با جدیت به دنبال توسعه این فناوری کاربردی 
استارتاپ های  بزرگ ترین  مالک  را  ایران  است.وی  کشور  در 
منطقه معرفی کرد و گفت: ایران بزرگ ترین استارتاپ های حوزه 
فناوری اطلاعات و ارتباطات و زیست فناوری را در منطقه به نام 
خود ثبت کرده است. تلاش ها برای توسعه هوش مصنوعی 
هم با سرمایه گذاری در این حوزه آغاز شده است و با جدیت 
ادامه دارد.رئیس بنیاد ملی نخبگان ادامه داد: نرم افزارهای هوش 
مصنوعی باید بومی سازی شود. به همین دلیل تلاش می کنیم با 
استفاده از توان داخلی این فناوری را در کشور توسعه دهیم. این 

کار بهره برداری از سرویس های داخلی را ممکن می کند.
ستاری در ادامه با اشاره به رتبه ایران در انتشار مقالات علمی، 
گفت: ایران از منظر تولید مقالات علمی در دنیا و مجلات معتبر 
در رتبه ۹ جهان ایستاده است. کسب رتبه ۱۴ جهان در تولید 
مقالات مرتبط با حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات هم از دیگر 

افتخارات علمی کشور است.

برای صنایع بزرگ ؛
چین پلتفرم هوش 

مصنوعی جدید ابداع کرد
مقامات چینی از ابداع یک پلتفرم منبع باز هوش مصنوعی خبر 
داده اند که توسعه صنایع بزرگ و مهم جهان را تسهیل می کند.

این پلتفرم جدید هوش مصنوعی Dubhe نامگذاری شده و 
برنامه ریزی برای طراحی و عرضه آن از اکتبر سال ۲۰۱۸ آغاز 
شده است.بیش از ۱۰۰ محقق و پژوهشگر برتر چینی در این 
زمینه با یکدیگر همکاری کرده اند و چین قصد دارد با استفاده 
از این پلتفرم رهبری اکوسیستم های صنعتی جهان را در دست 

گرفته و پیشبرد صنایع مختلف را تسهیل کند.
ژو شیگیانگ مدیر آزمایشگاه ژجیانگ چین که در طراحی این 
پلتفرم مشارکت داشته در این مورد می گوید: استفاده از پلتفرم 
یادشده خلاقیت در محیط های صنعتی را افزایش می دهد و با 
استفاده از الگوریتم های هوش مصنوعی مذکور می توان سرعت 
و دقت فرایندهای صنعتی را افزایش داد.از این پلتفرم می توان در 
حوزه هایی همچون حمل و نقل هوشمند، امور مالی و بانکداری، 
رباتیک  بهداشت و درمان و علوم  ایجاد شهرهای هوشمند، 
استفاده کرد. پلتفرم Dubhe طراحی برنامه ها و اپلیکیشن های 

هوش مصنوعی متنوعی را در صنایع مختلف ممکن می کند.

از بازار مرورگرها ؛
سهم گوگل کروم به 7۱ درصد رسید

مرورگر  نشان می دهد  مارکت شیر  نت  مؤسسه  بررسی های 
اینترنتی کروم گوگل ۷۱ درصد از بازار مرورگرها را در کنترل 
خود دارد.بررسی ماهانه نت مارکت شیر نشان می دهد در ماه 
جولای سهم مرورگر کروم به ۷۱ درصد افزایش یافته که نسبت 

به ماه قبل از آن یک درصد بیشتر شده است.
سهم مرورگر اج نیز با افزایشی اندک از ۸.۰۷ درصد به ۸.۴۶ 
درصد رسیده است. البته این افزایش با توجه به تلاش های 
شدید مایکروسافت برای تحمیل مرورگر اج به کاربران ویندوز 
ناامیدکننده است. سهم مرورگر اینترنتی فایرفاکس نیز از ۷.۵۸ 
نزول کرده است. در عین حال سهم  به ۷.۲۷ درصد  درصد 
اینترنت اکسپلورر نیز از ۴.۵۳ درصد به ۵.۹۹ درصد  مرورگر 
افزایش یافته است.همین بررسی حاکیست سهم سیستم عامل 
ویندوز ۱۰ از ۵۸.۹۳ درصد به ۵۹.۵۹ درصد افزایش یافته و 
سهم ویندوز ۷ نیز از ۲۳.۳۵ درصد به ۲۳.۱۱ درصد کاهش یافته 
است. سهم کلی ویندوز از بازار سیستم عامل ها از ۸۶.۶۹ درصد 

به ۸۷.۵۹ درصد رسیده است.
سیستم عامل مک نیز با نزول مواجه شده و سهم آن از ۹.۲۲ 
درصد به ۷.۰۸ درصد کاهش یافته است. در مقابل سهم لینوکس 
از ۳.۶۱ درصد به ۴.۷۳ درصد در ماه جولای افزایش یافته است.

پس از 4۵ روز زندگی در ایستگاه ؛
کپسول اسپیس ایکس فضانوردان 

را به سلامت به زمین رساند
دو فضانورد ناسا که همراه کپسول کرودراگون به ایستگاه فضایی 

بین المللی سفر کرده بودند، به سلامت روی زمین فرودآمدند.
۲فضانورد ناسا پس از گذراندن ۴۵ روز در ایستگاه فضایی بین 

المللی با موفقیت روی زمین فرودآمدند.
داگلاس هارلی و رابرت بنکن که ۳۰ می همراه کپسول کرو 
دراگون به ایستگاه فضایی بین المللی سفر کرده بودند، روز 
گذشته در آب های خلیج مکزیک  فرود آمدند.  سرعت کپسول 
حامل آنها هنگام ورود به اتمسفر زمین از ۲۸ هزار کیلومتر 
برساعت به ۳۵۰ و در نهایت ۲۴ کیلومتر بر ساعت رسید و 
با کمک چتر نجات روی آب فرود آمد.هارلی درباره این سفر 
گفت:  این سفر یک ادیسه جالب بود. در مراسم استقبال این 

فضانوردان، خانواده شان و الون ماسک نیز حضور داشتند.
ایکس  اسپیس  شرکت  توسط  دراگون  کرو  کپسول  ساخت 

بخشی از برنامه تجاری سازی پروازهای فضایی ناسا است.

 در سن 91 سالگی ؛
 مخترع ماوس فوت شد

ویلیام انگلیش یکی از مخترعان ماوس رایانه در سن ۹۱ 
سالگی درگذشت.

 یکی از بنیانگذاران پیشرو در حوزه رایانه درگذشته است. 
توسعه نخستین ماوس کمک کرده  به  انگلیش که  ویلیام 

بود در ۲۶ جولای و در سن ۹۱ سالگی درگذشته است.
انستیتو تحقیقات استنفورد  انگلبارت در  او همراه داگلاس 
ماوس را اختراع کردند و در سال ۱۹۶۸ میلادی نمایشگاه 
Mother of All Demos را برگزار کردند و در آن 
بسیاری از طرح های اولیه ای رونمایی شدند که در دهه های 
و  متن  آنلاین  ادیت  مانند  شدند  اضافه  رایانه ها  به  بعدی 

تماس ویدئویی.
 انگلیش یکی از معدود افرادی بود که ایده های انگلبارت را 
به درستی درک می کرد و آنقدر استعداد داشت که آن ها را 

به واقعیت تبدیل کند.
از یک ماوس کشید،  انگلبارت طرحی  آنکه  از   مثلا پس 

انگلیش نمونه اولیه آن را ساخت.

در میکروبلاگ چینی ؛
تصاویر دومین موبایل

 تاشوی موتورلا منتشر شد
در میکروبلاگ چینی ویبو تصاویری از نمونه واقعی موبایل 

تاشوی جدید موتورلا منتشر شده است.
مدتی است که شایعاتی درباره موبایل جدید تاشو موتورلا 
منتشر می شود. این موبایل تاشو ریزر قرار است در سال  
 ۵Gجاری میلادی عرضه شود و مجهز به فناوری اینترنت

خواهد بود.
و  دستگاه  این  مشخصات  قبل  ها  ماه  از  راستا  درهمین 
رندرهای آن فاش شده است. اما اکنون تصاویری از موبایل 
از  برخی  که  شده  منتشر  ویبو  میکروبلاگ  در  جدید  ریزر 

ویژگی های فاش شده دستگاه را تایید می کند.
یک سرمایه گذار چینی، تصاویر موتورلا ریزر۲۰۲۰ میلادی 
مادر  ) شرکت  لنوو  رسد  می  نظر  است.به  کرده  منتشر  را 
موتورلا( آن را در یک مهمانی شام برای سرمایه  گذاران 

نمایش داده است.
بیرونی  نمایشگر  رسد  می  نظر  به  شده  منتشر  تصاویر  از 
دومین موبایل تاشو موتورلا کمی بزرگتر و دوربین دستگاه 
نیز برجسته است. در کنار این موارد هیچ حسگر اثر انگشتی 

در قسمت پایینی دستگاه دیده نمی شود. 
رنگ جیوه ای دستگاه  نیز کاملا با رندرهای منتشر شده 
از آن هماهنگی دارد. علاوه بر این مواد  هرچند گزارش ها 
 ۵G حاکی از آن است که موتورلا ریزر مجهز به فناوری

است، امادر تصاویر علامت شبکه ۴G  دیده می شود.

یافته جدید محققان ؛
عفونت ویروسی مادر به سلول های

 مغز نوزاد آسیب می رساند
محققان دریافتند وجود عفونت ویروسی در بدن مادر باردار 
می تواند به سلول های مغز جنین آسیب برساند حتی اگر 

جنین به آن عفونت مبتلا نشود.
مطالعات نشان می دهد این تأثیر آسیب زا ناشی از واکنش 
سیستم ایمنی مادر به ویروس است که بر سلول های مغز 

جنین تأثیر می گذارد.
آزمایشگاهی  موش های  روی  بر  مطالعه  با  تحقیق  تیم 
دریافت ویروس های RNA که موجب بروز بیماری های 
تأثیر  می شوند   ۱۹ کووید  و  ابولا  سرخک،  آنفلوانزا،  نظیر 
معکوس بر جنین، بعد از ابتلاء مادر به این بیماری ها، دارد.

از اینرو، میکروگلیا جنین که سلول های ایمنی مغز در آن 
هستند، تحت تأثیر قرار گرفته و رفتار غیرعادی ای از خود 
نشان دادند. همچنین مشخص شد این تأثیر بر سلول های 

مغز ناشی از واکنش ایمنی مادر به عفونت ویروسی بود.
این واکنش ناشی از وجود پروتئین سیستم ایمنی ضدویروس 
موسوم به اینترفرون بتا بود که در نتیجه عفونت ویروس به 

شدت افزایش می یابد.
در  دفاع  مقدم  عنوان خط  به  که  پروتئین  این  زیاد  میزان 
مقابل عفونت ویروسی در پستانداران عمل می کند، می تواند 

به سلول های مغز آسیب برساند.

نتایج یک داده کاوی نشان داد ؛
»هوش مصنوعی« ترند محبوب

 شبکه های اجتماعی شد
شبکه های  کاربران  از  آمده  دست  به  بازخوردهای  بررسی 
اجتماعی نشان می دهد که موضوع هوش مصنوعی یکی 
از ترندهای محبوب درمیان کاربران بوده و تقریبا ۲ برابر 

دیگر موضوعات مورد اشاره قرار گرفته است.
پیش بینی موسسات تحقیقاتی بین المللی نشان می دهد 
که هوش مصنوعی )Artificial Intelligence( در 
۵ تا ۱۰ سال آینده ۱۰۰ درصد مشاغل را تغییر خواهد داد 
و این فناوری در عصر دیجیتال با هوش انسان ادغام می 
شود. نحوه برخورد با فناوری هوش مصنوعی )AI( با توجه 
به موضوع »ترس از رویارویی با تکنولوژی« که برای ورود 
هر نوع فناوری به زندگی، انسان را دچار چالش می کند، 
در فضای  داده  تحلیل  توجه سامانه های  روزها مورد  این 

مجازی قرار گرفته است.
بررسی  از  تحقیقاتی  موسسه  یک  اطلاعات  تحلیل 
بازخوردهای به دست آمده از کاربران شبکه های اجتماعی 
در خصوص فناوری هوش مصنوعی گویای این است که 
موضوع هوش مصنوعی یکی از محبوب ترین ترندهای نیمه 
اول سال ۲۰۱۹ بوده است. این فناوری با حدود ۴.۷ میلیون 
بار منشن، تقریبا ۲ برابر سایر موضوعات مورد اشاره کاربران 

قرار گرفته است.
آنلاین  تحلیل  و  رصد  سامانه  توسط  که  کاوی  داده  این 
اطلاعات  مبنای  بر  و  )لایف وب(  پایشگر  مجازی  فضای 
می  نشان  است،  شده  منتشر  ایندکس  وب  گلوبال  سایت 
عنوان  درباره  که  احساساتی  از  درصد   ۵۰ حدود  که  دهد 
داشته،  جریان  اجتماعی  های  شبکه  در  هوش مصنوعی 

دارای احساسات منفی بوده است.

پرتـو علمي

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی سیستان و بلوچستان گفت: 
با هوشیاری کارآگاهان اداره مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی 
استان سیستان و بلوچستان پرونده قتل جوان ۲۷ ساله در کمتر از 

۳ ساعت رمزگشایی شد.
ابراهیم ملاشاهی گفت: شامگاه دهم نهم مردادماه همزمان با شب 
تامین  بیمارستان  در  مشکوک  مرگ  فقره  یک  قربان  سعید  عید 
اعلام   ۱۱۰ پلیسی  های  فوریت  مرکز  به  زاهدان  شهر  اجتماعی 
و بلافاصله تیمی از پلیس آگاهی برای بررسی موضوع به محل 

حادثه اعزام شدند.
نوجوانی  آمده مشخص شد  به عمل  بررسی های  در  افزود:  وی 
۲۷ساله به نام "امید" در پی اصابت گلوله از ناحیه پشت سر قبل 

از رسیدن به بیمارستان فوت کرده است.
از  نفر  دو  اولیه  تحقیقات  در  کرد:  تصریح  ملاشاهی  سرهنگ 

همراه  به  دستغیب  خیابان  در  که  داشتند  اعلام  مقتول  همراهان 
مقتول با یک دستگاه پژو پارس در تردد بودند که فردی ناشناس 

به سمت خودرو آنها تیراندازی و از محل متواری شده است.
وی گفت: کارآگاهان اداره مبارزه با جرائم جنائی پلیس آگاهی با 
بررسی دقیق صحنه قتل و اظهارات همراهان مقتول که دایی و 
خواهر زاده می باشند متوجه تناقض گویی این افراد می شوند که 
پس از چندین مرحله بازجوئی اطلاعاتی تازه با اعترافات این افراد 

در خصوص این پرونده بدست آمد.
داشتند  اعلام  جوان  مرد   ۲ این  آمده  عمل  به  های  بازجوئی  در 
برای  مقتول  و  به همراه فردی دیگری  ساعت ۲۲:۰۰ شب عید 
گرفتن لباس به سمت خیاطی در حرکت بودند که در بین راه یکی 
از دوستانش سابق شان را که در خیابان شهید مزاری به صورت 
پیاده در تردد بوده مشاهده  و در شوخی کودکانه برای ترساندش با 

سلاح کلتی که متهم ردیف سوم که سرنشینان عقب خودرو که در 
دست داشته به صورت هوایی شلیک و در ادامه اسلحه که مسلح 
بوده یک تیر از آن به پشت سر سرنشین جلو خود شلیک می شود.

ملاشاهی تصریح کرد: با بدست آمده مشخصات ضارب کارآگاهان 
اداره مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی با هماهنگی مقام قضائی 
محل اختفای متهم را در خیابان امیرکبیر شناسایی و به صورت 
نامحسوس تحت نظر گرفتند و در کمتر از ۳ ساعت از شروع ماجرا 
او را هنگام خارج شدن از مخفیگاهش در عملیاتی ضربتی دستگیر 
کردند. رئیس پلیس آگاهی سیستان و بلوچستان با اشاره به کشف 
یک قبضه سلاح کلت از مخفیگاه متهم عنوان کرد: متهم به قتل 
در بازجوئی های اولیه به قتل اعتراف و پس از تشکیل پرونده به 
روانه  قانونی  مراحل  برای سیر  پرونده  این  دیگر مظنونان  همراه 

دادسرا شدند.

که  تهران  قلهک  محله  بد  پسر  شوم  دسیسه 
توسط  بود  ساخته  دردسر  همسایه  زن  برای 

پلیس فاش شد.
از  بزرگ  تهران  آگاهی  پلیس  پایگاه سوم  رییس 
دستگیری سارق منزل و کشف ۲ فقره سرقت به 

ارزش ۱۲۰ میلیون تومان خبر داد.
اواخر  گفت:  دستخال  قاسم  کارآگاه  سرهنگ 
به کلانتری ۱۲۴  با مراجعه  ماه خانمی  فروردین 
قلهک خبر سرقت منزلش توسط سارق یا سارقان 
برای  و  تشکیل  اولیه  پرونده  که  داد  گزارش  را 

رسیدگی تخصصی به پلیس آگاهی ارجاع شد.
آگاهی  پلیس  در  حضور  با  شاکی  داد:  ادامه  وی 
گفت، ۲۴ اسفندماه به قصد مسافرت از منزل خارج 
شدم و دوازدهم فروردین ماه زمانی که بازگشتم، 
متوجه شدم خانه بهم ریخته است و اموالی از قبیل 
طلا، وجه نقد، دلار و یک دستگاه گوشی موبایل و 
مقداری مدارک جمعا به ارزش ۵۰ میلیون تومان را 

از منزلم سرقت کرده اند.
راز سرقت های میلیونی پسر تهرانی فاش شد

شاکی  اظهارات،  ثبت  با  گفت:  دستخال  کارآگاه 
پرونده به دایره مبارزه با سرقت پایگاه سوم ارجاع 
شد که در گام اول تحقیقات کارآگاهان به محل 
وقوع جرم رفته و پس از بازدید بعمل آمده از محل 
آگاهی مشاهده کردند  پلیس  سرقت، کارشناسان 

که سارق یا سارقان با تخریب قفل درب آپارتمان 
وارد منزل شده و با بهم ریختن کامل منزل، اموالی 

را سرقت کرده اند.
ها،  بررسی  ادامه  در  انتظامی،  مقام  این  گفته  به 
کارآگاهان با تجمیع سرنخ های بدست آمده و بهره 

به  موفق  نوین کشف جرم،  از شیوه های  گیری 
که  شدند  ساله  حمید ۲۹  نام  به  سارق  شناسایی 
در بررسی سوابق نامبرده مشخص شد وی فردی 
بیکار، معتاد و در محل سکونت دارای سوء شهرت 

و همچنین دارای سابقه سرقت منزل نیز هست.
کارآگاهان  اقدامات  از  گزارشی  افزود:  دستخال 
ادله  به  توجه  با  که  رسید  قضایی  مقام  نظر  به 
و  صادر  حمید  دستگیری  دستور  آمده  بدست 
در  متهم  ضربتی  عملیاتی  در  ماه  تیر  هشتم 
حوالی بلوار ابوذر دستگیر شد که پس از انتقال 
منزل  از  سرقت  قبول  ضمن  آگاهی  پلیس  به 
شاکی به یک فقره سرقت مشابه به ارزش ۷۰ 
داشت،  اظهار  و  کرد  اعتراف  نیز  تومان  میلیون 
به  دستفروشی  صورت  به  را  مسروقه  اموال 

رهگذران می فروخته است.
رییس پایگاه سوم پلیس آگاهی در پایان خاطرنشان 
پرونده  اعتراف صریح »حمید«،  به  توجه  با  کرد: 
برای سیر مراحل قانونی به دادسرا ارسال و وی با 

صدور قرار مجرمیت روانه زندان شد.

پلیس فاش کرد ؛

دسیسه شوم پسر بد محله برای زن همسایه 

رئیس پلیس آگاهی :

شوخی بیجا به قتل انجامید

با اختلاف قبلی ؛

جدال 4 بچه محل رنگ خون گرفت

عامل جنایت :

 او را کشتم، چون مرا تحقیر می کرد

در پارك هاي وحش ؛

طاعون در اصفهان فاجعه آفرید 


